



ENTERED AT THE POSTOFFICE AT PORTLAND WASH. AS SECOND CLASS MATTER.

Mr. 3.

Portland, Wash. 20de Januar, 1899.

9de Aarg.

Sovfang.

Lover Herren, min Sjæl og Kand,
Alt mit inderste Herren love!
Ham som trykkeskibningens Baand,
Guldet Solen og grønnet Skove,
Ham som aandede Verden ud —
For almægtige Slæder og Gud!

Taller Herren, min Lunge, min Røst,
Poert mit Hjertelag Herren takket!
Ham som sender vor Kulte Brest,
Leder Sonnen til Korsets Balle,
Vilde læge det dybe Brud —
For alherlige Fæder og Gud!

Breder Herren, min Fod, min Haand,
Al min Bandedæd Herren pris!
Ham som drager os ved sin Haand,
Gjer af ringeste Smaafolk vildt,
Ham som stred i vor Brøst sit Bud,
Ham vor helligste eneste Gud!

Lover Herren, mit Stepar,
Ham som serende gjer af blinde, —
Ham som serende er og vor,
Som i Mørket sit Bød led Kinne!
Alt i alle han være vil —
Lov ham, Herder og Strengesjæl!
Christian Michæls.

Prøver alt:

(Alt her er alle Gæstfrihedens Gæstfrihed.)

Prøver alt og behol-
der det gode.
1 Thesl. 5, 21.

Vi lever i en Tid, for hvilken dette
Striftede og den Været, det indeholder,
er af overmæde stor Blyghed. Jeg
vil forlæge, hære Været, at lige dig
mine Tanker derom.

Det var 4 Hovedlærdomme eller
Grundfærdigheder, der skaffede Refor-
mationen Seier, og det var: 1) Den
hellige Skrifts Ufælsbarhed og hellige
Autoritet. 2) Ret til fri og selvstæn-
dig Forskning. 3) Retfærdigheden af
Troen uden Lovens Gjerninger. Disse
tre Grundfærdigheder var Røglen til den
helle Strid mellem Reformationen og
den romerske Kirke. Om det nogen
Gang skulde hende, at du kom til at
stride med en Katholik om Troefærd,
og du holder fast ved dem, saa er du
uovervindelig, intet Vaaben i den ro-
merske Kirke kan da slaa dig. Og giver
du berømt kun en af disse Sætninger,
saa er du overvunden — du er din

Støtte dorte, ligesom Samson, da
hans Hovedhaar var afskaaret. Du
saa du ikke mere paa nogen fast Grund,
og al Modstand er frugtesløs; tidligere
eller senere maa du straffe Vaaben og
giver dig tilfange. Striden med den
romerske Kirke er netop usammen-
atter ligang, og da maa stæde paa
føre dig den gamle Kæftning, hvis ikke
din Tro skal blive arfvet. Al den
hellige Strift er udebragelig Sandhed
og den hellige Autoritet — at du har
Ret til at forske i den og derefter at
domme — at Retfærdiggjærelsen kom-
mer ved Troen alene, det er de tre store
Grundfærdigheder, som du aldrig maa
forlade. Grib dem med fast Haand
og led dem aldrig fare.

Om af disse tre Hovedfærdigheder bliver
hær fremhævet i den anførte Text:
Næsten til selvstændig Forskning i den
hellige Skrift.

Den hellige Kand taler gennem
Apostelen Paulus's Mund til os:
"Prøver alt og beholde det gode."
Disse Ord indeholde to vigtige Væ-
rdomme:

- 1) Retten, Blyghen og Nødvendig-
heden af at forske selvstændig, at
sammenligne og at domme.
"Prøver alt."
- 2) Blyghen og Nødvendigheden af at
gribe og beholde Sandheden.
"Beholde det gode."

Om begge disse Sandheder har jeg
noget at sige:

For det første maa jeg tale om Ret-
ten, Blyghen og Nødvendigheden af
selvstændig Forskning og Dom. Jeg
mener, at enhver kristen har Ret til selv
at domme efter Guds Ord som Sand-
hed eller Iste.

Jeg mener fremdeles, at Gud fordrer
det som Blygh af ethvert kristenmen-
neske, at han bruger denne Ret, at han
sammenligner de menneskelige Ord,
Skrifter og Anordninger med, hvad
Gud har sagt, befalet og anbejdet os
i sit Ord, for dermed at disse ikke paa,
at han ikke skal bebruges ved falske
Særdomme. Og jeg mener, at for en-
hver kristen, der har sin Sjæl hær, er
det en Nødvendighed at bruge denne
Ret og at opfylde denne Blygh for Iste
at blive ledet vild i sin Tro. Erfarin-
ger har vist, at Efterlæbende i den
personlige Efterforskning og Bedøm-
melse af disse kristi Kirkes Kæftgen-
der have foranført for Slæde.

Men Apostelen Paulus leder vor
Opmærksomhed her paa alle tre Punt-
ter ved sit Ord: "Prøver alt." Dette
Ord er fra ethvert Synspunkt høft
lærdigt og betydningsfuldt.

Lad os komme ihu, at Paulus skr-
ver til Thessalonikerne, en Menighed,
han selv havde grundet. En af den
hellige Kand dremes Apostel skriver til
unge, uerfarne kristne, til den samlede
kristne Menighed i en dehemt Brev og
med sørlig Hensyn til Været og Væ-
rdigheden, hvilket vi kunne hævne af det
foregaaende Brev: "Foragter alle Væ-
rdigheder." Og dog fordrer han af dem:
"prøver alt." Han byder Iste: "hvad
en eller anden Apostel eller Evangelist,
Læret eller Prædikant har forkyndt
Eder, det skulle I tro som Sandhed —
nei, han siger: "prøver alt." Han
træder Iste: "hvad Kirken erklæret for
Sandhed, det maa I antage;" nei, han
siger: "prøver alt."

Hvad det her befalet os, er altfaa:
prøver alt efter Ordet, Guds Ord —
alle Præster, alle Været, alle Troefæ-
rdigheder, alle Meninger, alle Kæftgen-
ser, alle Prædikener, alle Skrifter, alle
Sættel — prøver alt efter Guds Ord,
maner alt med Bibelens Kæft, sam-
menligner alt med Bibelens Været, be-
løfter alt med Bibelens Været, prøver alt
i Bibelens Sættelblygh. Hvad her
kan tale denne Alder — antager
det, holder fast ved det, tror det, gjerer
det — men hvad det Iste kan befalet i
denne Tid, eller det dorte, leder det Iste
komme til Eder, taler det fra Eder.

Det er den Ret, vi maa adere, om
vi har vor Sjæl hær. Vi maa Iste i
Kæftgenfærd antage og tro noget,
fordi Gave og Kæftgenfærd, Effæret og
Været, Concler eller Synoder, Kirke-
færd eller Reformatorer har sagt og
befalet det, — vi maa Iste domme fan-
lehed: "De Ting maa hær være fan-
lehed, fordi disse Mund siger det." — nei vi
skal prøve alt efter Guds Ord.

Denne Sættel af Kæft i mangt er
Det, men jeg skriver det med det befalet
du og tror, at det Iste kan gjærdet.
Jeg vil Iste forlade noget Menneske til
Kæftgenfærd og forfærdelig Sættel-
holde; jeg rofer Iste det, at en, som
kan hærden læser i Bibelen, dog kan-
drer sin Persøn Prædikent; jeg rofer al-
deles Iste det, at en, der kan hærden
nogle kan Sprag i det nye Testamente,
dog antager sig at ville afgjære Spærg-

maal, hvorom fræmme Skriftlarde er
ufærdige. Men jeg holder for, at
alle Tilhæret har Frihed og Ret til at
prøve Prædikenten og været sig med
Været — og de dem, som Iste det
gjer; — jeg holder fremdeles for, at vi
Iste blinde maa antage alt, hvad her
loves, men at vi med Været og Om-
blyghed maa udfærd, om det er en
ten og sand Været. Uden Tvil vil
Guds Ord være denne Fordring til
os.

Det er det samme, som den Hær
Jesus byder i Sjærdærdigheden, Math.
7, 15, 16. Han siger: "Været Eder
for de falske Prædikter, der komme til
Eder i Jaarefærd, men er indværet
glærende Været. Paa deres Prædikter
skulle I hærden dem." Væretes er det
vel muligt at hærden de falske Prædikter
uden ved Forskning i Skriften, og det
beholdt vundne Dommeværet? Det er
dette, hvorfor Væretens rofer i Ap.
17, 11, 12. De Apostelen Paulus
kom til dem for at prædike Ordet, an-
tege de det Iste blinde, men det be-
der om dem: de forfærd daglig i Skriften,
om det forholdt sig Iste, — saa
troede nu mange af dem. De prøvede
og beholdt det gode.

Dette er ogsaa Meningen med Apo-
stelen's ofte gjærdte Kæft. Paulus
siger til Korinthæret: "Jeg taler for
til hærden dig, kommer I det, jeg
siger." 1 Kor. 10, 15. Det andet
Kapitel af Brevet til Kolosserne be-
handler næsten udelænde denne Sættel.
3. Været i Vers 4: "Men dette siger jeg,
paa det at ingen skal bebruge Eder med
falske Tale." 1 B. 8: "Ser til, at Iste
nogen gjer Eder til Kæft ved værdlig
Kæft og samt Værdgenfærd eller Men-
neskers Sættel, eller Værdens Væ-
ret og Iste efter kristen." — og
i B. 15: "Derfor dommer ingen Eder
i Været eller Været, eller i Hærden
til en Været eller Kæftgenfærd eller Sættel-
dæret" og i B. 18: "Paa ingen inge
Kæftgenfærd fra Eder, som gjer sig Stin
af Værdgenfærd og Engles Været, ind-
lede sig i Ting, som han Iste hærden
fest. Forsærdgenfærd adstær af sit
Kæftgenfærd Stin." — i 1 Joh. 4, 1 roder
Apostelen de kristne: "3 Sættelgenfærd Iste
Iste hærden Kand, men prøver Kæftgenfærd,
om de er af Gud" — og 2 Joh. 10
byder han dem, efterat han har tal om
kristi Været: "Derfor nogen kommer

Forlad paa Side 5.

Eidt fra Oatland Cal.
(Fortf.)

Efter fra Ojentsomst tog Past. Stensrud mig med sig rundt til Menighedslemmerne og gjorde mig bekendt med dem. Ved påfølgende Menighedsnøde blev jeg saa optagen i Menigheden og blev af den beæret med baade at vælges til Sekretær, Korleder og Sjælplassefører. Jeg har derfor nu, som man siger, Hænderne fulde. Vi har en værdig Søndagskole her i Oatland, der besøges gennemsnitlig af en 50 a 60 Børn. Vi har dog omtrent en 70 Børn Indskrevne.

Det gjør en saa godt at se alle disse smaa, som de med glædelstraalende Øine og Smil paa Læben efter endt Guds-tjeneste stunder sig opad Trapperne. Gud give, at vi ældre maa kunne lede dem saa, at de alle maa gaa hjem til ham, naar deres Vandring her er endt. Sidste Øst engang gav Søndagskolen en Aftenunderholdning hvorved der indkom ikke mindre end \$19.00. Indlægterne gik til et nyt Kirkehus, som vi nu strax er haardt med at saa istand. Budgetet til samme var vi allerede baade tjøbt og betalt. Man pleier at sige paa godt Korst "juni's coronat opus;" det blir nok ogsaa Tilfælde med min Skildring; thi jeg tænkte nu at fortælle om vor Kvindesøvnig. Den tæller nu omtrent 30 Medlemmer og holder Møder andenhver Uge. Medlemmerne er meget foretagtsomme Damer, og det tog dem ikke lange at saa saamange Sager istand, at det blev nødvendigt at holde Auktion. Jeg har ofte hørt gamle Kvænder sige, at naar Damerne sætter sig noget fore, saa giver de ikke op, før de faar sin Vilje igjennem. Det blev ogsaa Tilfælde her. At bestemme, at vi skulde afholde en Tilfælsning, var jo en let Sag, men anderledes var det at saa Tanken realiseret; thi vi var alle saagodt som uden Erfaring i den Henseende. Et lyst Hoved kom os dog snart tilhjælp. Det var en ung Mand her i Menigheden ved Navn Petra Andersen, som ogsaa er vor Søndagskolesuperintendent. Da han først sit sat paa Tingen, saa han det nok hændte, at der kom Bind i Kludene. Der blev nu valgt en "executive committee", som bestod af Past. Stensrud, H. Andersen og V. J. Offen. Nu blev der holdt Komitemøder, og H. Andersen havde belysningen lagt, hvordan alt skulde gaa til. — En Plan, som senere viste sig at være den bedste i alle Maader. Der blev Komiteer udvalgt for forskjellige Opgaver. Først trængtes der en Financeskomite, dernæst Dekorationskomite, saa Entertainmentkomite, en for hver Aften, og endelig en, der skulde foretaa Solg af Ice Cream, Lemonade og Candy. Der bestemtes ogsaa at vi skulde have andre Forfriskninger som Kaffe, Kage og lign.

Past. Stensrud aabnede den første Aftenunderholdning med Van. Programmet udførtes da fornemmelig af Søndagskolebørnene. De smaa gjorde

sine Sager meget godt. Dette har vi især de to unge Damer, Ella Andersen og Eda Hansen, at takke for. Det var dem, som baade arrangerede Programmet og indvadede Børnene. Den Aften beløb Indtægterne sig til \$67.30. Vi havde saaledes god Grund til at være tilfreds med Udfaldet den Aften.

Den følgende Aften Kl. 8 var vi atter paa Pladsen.

Programmet for den Aften var arrangeret af Damerne Mrs. Stensrud, Mrs. Karensen og Mrs. Sørensen. Og som man jo kunde vente, gik det i alle Henseender udmærket. Aftenens Indtægter beløb sig til \$69.45. Sidste Aften var det Koret, som foretog Programmet. Hvad Indtægterne angik, saa haabede vi at sætte Kronen paa Verket. Enten Programmet var godt eller ikke, tør vi ikke jeg postage mig at sige; men jeg er naturligvis tilbøjelig til at tro, hvad man fortæller mig i den Henseende. Alle syntes nu at være meget vel tilfreds med, hvad vi præferede. Den Aften tog vi ind ikke mindre end \$89.40. Alt ialt bragte disse tre Aftenunderholdninger i Forbindelse med Auktionen os en Indtægt af \$252.30, og det maa vi vel sige var godt gjort.

Derfor jeg kunde friste "Herolds" Læsere til at komme og besøge os næste Gang, vi skal have "Feir", saa skulde jeg gjerne vilde den i det hele og hele; men jeg tror ikke, at det er muligt. Dog det jeg har skrevet, haaber jeg vil vække deres Interesse for os, saa at de vil tænke paa os; og bede Gud, at han fremdeles vil velsigne vort Arbejde her i Oatland. Hvad vi nu mangler er igen Brev. Det er alt for meget for en Mand at være baade her og i San Francisco. Hvert Sted for sig har mere end nok for en Mand at udrette. Ja, vi haaber alle, at Formand Koen snart vil finde en Mand, som er skikket for Oatland. Ovein det end bliver, saa tør jeg paa Menighedens Vegne ønske ham hjertelig velkommen. Paa Korets Vegne vil jeg love ham en hjertelig Velkomstheng.

Med hjerlig Hilsen til alle mine Venner og Kamerater forbliver jeg
?Erhødigst deres
V. J. Offen. (97)

Hvorledes takker du for Guds Velgjerninaer?

En rig Ungling havde været meget syg og ligget længe tilhængs; endelig kom han sig igjen og blev frisk. Da han første Gang efter sin Helbredelse traadte ud i Haven, saa den skønne Natur og indaandede den forfriskende Luft, blev han som nyfødt, lovede og prisfede Gud med hal Ros og adraabte: "O du, som nedsender Bløde og Velsignelse til alle dine Børn paa Jorden! Hvormed kan dog et Næmste gjengjelde dig din Hjærlighed: hvor gjerne vilde jeg ofre dig alt, hvad jeg ejer!" — Dette hørte hans Kæbe, en from Olding, og han sagde til den rige

Ungling: "Alt godt kommer til os her ovenfra; derop kan du intet sende igjen; men følg mig, saa vil jeg vise dig, hvorledes du kan takke Gud!"

Unglingen gik med ham, og de kom til en Dytte, hvor der var Ild Jammer og Glendighed; thi Faderen laa syg. Møren forgenes, Børnene var nøgne og gråd af Hunger. Unglingen forfærdedes, men Oldingen sagde: "Se her er et Altet for dit Offer; disse nobilbende sender Gud til dig i sit Sted. Naar du elsker dem og beviser dem Velgjerninger, da elsker du Gud og takker ham paa den rette Maade." Da adskilte den rige Ungling af sin

Overflodighed til de fattige og pleiede og vederkøegede dem; men de fattige velsignede ham og kaldte ham en Guds Engel. Oldingen smilede og sagde til Unglingen: "I disse Ord har de fattige udtalt en stor Sandhed. Væb altid først dit taknemmelige Hjerte mod Himmelens og dernæst mod Jorden, da bliver du et Sandebud, som Gud udsænder til at føre Pludring og Trost til dem, som lide og sørge, og da bringer du Gud dei Takoffer, som behager ham vel!"

Glemmer ikke at gjøre vel og meddele, til saadanne Offere behage Gud.
Debr. 13. 16.

Mt. Tacoma Route

Tacoma & Columbia River Ry.
TIME CARD. Effective Dec 19, 1898.

Leave Lake Park (Spanaway)	Leave Tacoma 17th Jeff Ave
7:00 A. M.	*7:30 A. M.
*9:00 A. M.	10:30 A. M.
1:00 P. M.	2:30 P. M.
6:00 P. M.	6:30 P. M.

*Daily except Sunday.

The 7:30 A. M. train, daily except Sunday, connects at Lake Park with Stage Line carrying U. S. Mail for Benston, Glenia, Eatonville, Meta, Elbe, Ashford, Longmire's Hot Springs and Mineral City, carrying freightpassengers and mail. For further particulars apply to

E. O. Erickson Agt. Parkland, Wn.	E. G. Dorr, G. F. & P. A. Tacoma, Wn.
--------------------------------------	--

Betalt for Herold.

G. J. Eversen, Portland, R. D.	\$ 50
Aug. " " " "	50
Ole H. Roen, Raymond, " "	1 00
O. O. Jordet, " " "	1 00
Olaf Hansen, Drammen, Norge	75
Math. Christensen, Honesfos, Norge	75
O. J. Langsen, Silberton, Ore	50
Rev. Th. Robsjæker, Anaconda, Mont.	50
Miss Dorthen Bendigen, " "	50
Rnut Trovik, Chinoot, Wash	50
Emil Carlsen " " "	50
Christ Olsen, " " "	50
G. Knudsen, S. Bend, Wash	50
M. Olsen, Kearson, Wash	50
A. O. Fjeldstad, Van Zandt, Wash	1 00
Mrs. Augusta Rilsen, Van Zandt, Wash	2 00
Peterulle Andreassen, Ormsø, Norge	75
H. G. Andersen, Cedarhome, Wash	20
Mrs. P. Kamstad, Wdo, Minn.	1 00
Past. J. Quiler, Fossum, Minn.	1 00
Halvor Larsen, Story City, Ia	50
Past. P. Godde, Wittenberg, Wis	1 50
H. V. Mikkelsen, Fresno, Cal.	1 00
H. S. Olsen, Mantowoc, Wis	50
Jens Lounesen, Dubson, Wis	50
P. O. Hansen, Twin Valley, Minn.	1 50
John V. Bensen, Capron, Ill.	1 00
Rev. J. Nordby, Lee, Ill.	1 00
Ole Thompson, Pueblo, Cal.	2 00

E. Bertum, Asst. Rask.

PACIFIC HEROLD,

Udgivet af
Pac. Luth. Univ. Ass'n.

„Kommer hver
FREDAG.

E. BERRUM, Redaktør.

Abonnements-Vilkaar:

Et Aar..... 50 Cts
Seks Maanedes..... 25 Cts
Til Europa og Aar..... 75 Cts

Adresse: PARKLAND, WASH.

Merk:

All nedrivende Brevet sendes til „Pacific Herald“. Alle andre Brevretninger sendes til Pacific Luth. University Ass'n., Parkland, Wash.

Brevt bør altid sendes i Brevkassen, indsende paa Postland, Wash.

Bidrag til Indremissionen og Church Extension bør sendes til Dr. J. E. Kunning, Fern Hill, Wash., Kasserer for Pac. Distrikt.

Godt Intet Ole har feet, og Intet Dre har hørt, og som ikke er opkommen i noget Menneffets Hjerte, hvad Gud haver beredt dem, som ham elste.

1 Kor. 2, 9.

Under Synodens Presiderens i Red Wing nedlattes en Stolekvalte, bestaaende af Professorerne Chr. Kasseh, Luth. College, Karlstad, Stoughton Akademi, og Presterne Jormark og Dingelstad, der sig i Oplysning at gjøre Indstilling angaaende en Ordning mellem Samfundets Voreanstalter og de forskjellige private Høiskoler inden Samfundet. Komiteen afholdt forenlig Møde i Minneapolis.

Det paastaaes nu, at den russiske Gyar Kjal sig Fredsbudskab fra den tyffe Keiser. Denne havde tænkt at gjøre et haabent Forslag til Glædsstemmeret under sin Jerusalemstæde; men uheldigvis sig Gyaren sat i det og som saaledes Reiseren i Forskjædet. Prins Gendriks Døster har faaet Stalben for denne Offere. Reiseren skal være høilig opdragt over dette Bud, som Gyaren saaledes spillede ham, og det er ikke saa ualmindelig, at Fredsbudskabet kan komme til at offentliggøres netop det modsatte af, hvad det var ment at skulle udvære.

Dril er uden Tvil mere end noget andet Forslag til den store Rød og Glædelighed, som berster inden Arbejdsstanden i vore Støtbyer, og man kan neppe paa ferligt i sine Beskrivelser forat modarbejde Salsontastten. Som Glemmel paa, hvorledes en stor Del af Arbejderne forbejger sine hurt

fortjente Stillingen, fortæller en af vore Blyttelade følgerde:

„Et Salshandlersfirma i Chicago, som hvert Tirsdag betaler sine Folk med Check, holdt for omtrent to Maanedes urolig Forsøgelse over, hvor deres Mand sig sine Checks udlatte i Kontanter. Det viste sig da, at alle mindre end 64 pct. af disse Checks var blevet udbetalt af Salsontastten.“ I Sandhed en forenlig Tilfælde.

„Der gives mange Menneffer, som høre paa, at man taler om Kristus, og tro alt, hvad siges dem om ham. De indbringe, at der gives ingen Salighed uden i Kristus. De erklære, at Jesus alene kan frelse dem fra Helvede og fremsigge dem retfærdige for Gud.“

Men de kommer aldrig længere end til denne almindelige Kundskab. De gribe aldrig Kristus for sin eget Sjæl. De blior ned at anse, tale Træng, gjøre sig Forhaabninger, men komme aldrig længere. De forhaa hvad vi mene. De erklære Sandheden deraf. De haabe en Dag at saa nyde den salde Selvignelse, men nu have de ingen Røtte deraf. Verden og dens Forsætler har indtaget den Plads i Hjertet, som Kristus Rude have; det er blevet deres „all.“

I Prøfsen har Selvmord blandt Stolebørnene tiltaget i en forfærdelig Grad, og ikke mindre end 413 Børn under 15 Aar har i de sidstforløbne 10 Aar berøvet sig selv Livet derskeds. Prøfsen roser sig af at besidde et bedre offentlig Skolevæsen end noget andet Land i Verden, foruden at det ogsaa har sets Universiteter. Men trods det, at Prøfsen saaledes staar paa Holteophøvelsens Høider, vifer haade navnte og det ubære Antal nægte Børn (200,000), som hvert Aar fødes derskeds, at det staar i høieste Grad forenlig til med Sedelighedsforholdene i dette Land. Det har jo været sagt, at den fremadstridende Oplysning er Sebernes Forbavelse; dette synes ialfald at holde Stil, hvad Prøfsen angaar. Santsrens Døtger har gaaet høit i Tyskland, og Prøfsen synes nu at høre Frustrerne.

Den Synodalkomite, som af den Forenede Kirke var nedsat forat arbejde en Indstilling til Samfundet i Anledning Stolefogens, har nu afgivet og offentliggjort sin Rapport. Den begynder med en Hølesindstilling angaaende Akademier inden Samfundet, Augustana College, Stoleseminariet og Preseminariet.

Ordnungen med Akademierne foreskærs overladt til en af Samfundet dertil valgt Komite. I Anledning Augustana College berøber Synodalkomiteen, at Samfundet løser sin Forbindelse med samme, forudsat at det kan ske uden Brud paa indgaaede Forsætninger. Det næste Punkt, der gjæl-

der Stoleseminariet, indeholder Intet af Bigtighed. Heller ikke det sidste, der indeholder Forslag om, at Samfundet bestyrer og underholder et Preseminar, bestaaende af et treaarigt teologisk Kursus, samt et College med de dertil nødvendige forberedende Klasser. Denne Hølesindstilling er underkredet af alle Komitemedlemmerne.

Saa kommer en Majoritetsindstilling, undertegnet af Past. J. Olsen, Prof. T. N. Robn, Dr. H. F. Christensen og Past. J. N. Hildal. I denne Indstilling foreskærs, at St. Olaf Colleges Glædsom overdrages til den Forenede Kirke, og at Preseminariet blir paa den fra St. Olaf College erhvervede Grund. Forat den Forenede Kirke skal saa stille Glædsomret til St. Olaf College og Grund foreskærs de nævnte Døtger følgende Plan:

„Den Forenede Kirke laaner St. Olaf College \$5000,00 paa 30 Dage og laar „Kortgage“ i St. Olaf Colleges Glædsom. Rant Laanet er forfuldet, foretoges Kortgage, og Glædsommen gaar saaledes over til den Forenede Kirke, og St. Olaf College Korporation opløses sig. I det alle dens Medlemmer resignerer.“

Prof. Bodman, Formand Døtger og Salskandler Mangland saa sig ikke istand til at gaa med paa Majoritetsindstillingen og angir som Grund:

Minneapolis's centrale Beslægtend, dens Stærkelse og betydelige tilfættede Vælsomhed, der efter deres Formening gjør den forenlig stillet som Sted for Samfundets Presteskole.

Minoriteten synes ogsaa, at Majoriteten foreskærs en betænkelig Omvei for at lide Samfundet Glædsomret og fri Hølesig Kontrol over sin Presteskole. Ligeledes nævnes de store Udgifter, som en Flytning vil medføre. Minoriteten foreskærs dog, at Samfundet overtar St. Olaf og delvise det et Akademi eller Ladies Seminary.

Foruden at angive Minneapolis som det mest passende Sted for Samfundets Presteskole indstiller Minoriteten videre at Colleget lægges paa Seminariets Grund, men dannes en forenlig Institution.

Tilslut kommer nok en Hølesindstilling. Den gaar dog blot ud paa Balg af Bygningskomite, Indsamling af Benge til et Døtgerfond og lign.

Saavidt vi kan sjaane, er de to Udbanuefforinger, der begge havde sine Indsamling ved Kordmødet i St. Pauli sidste Sommer, aldeles sat ude af Betragtning i den hemlige Indstilling. Det er blot Stedet for Seminar og College, at Døtgeren nu gjælder, og det vil i høieste Grad være at beskege, om Samfundet ikke skulde kunne klare det Skar uden at gjøre sig til en Spot for Verden og til en Forsættelse for Kristensfolket.

Abonner paa „Pacific Herald“, 100 pr. Aar.

Til Prester og Menigheder i Minnesota, Iowa og Orlige Distrikt!

Da undertegnede har faaet i Oplysning at føre Tilfyn med Missionen i Pacific Distrikt, og da forenlig Omstændigheder nu er indtraadte, finder vi, at det er vor Pligt, at foreholde eder Brev i Ofen vor navnende Stilling.

Det ved vi, at I har Døtgerne fulde med de forenligge Gjøremaal i eders egne Distrikter; men vi ved ogsaa, at I betragter vort Distrikts Arbejde som eders, da vi arbejder med de samme Bibeer, i den samme Tro og mod det samme Maal. For Arbejdsstyrke paa Missionsmarken berede er i det senere betydelig foregret; men ved den Bøst, Arbejdet stader og de dermed foregredte Indtægter paa Missionsmarken, samt ved den Hølesig, vi har faaet fra Minnesotas og Iowas Missionsstæder, har vi dog kunnet hjælpe de forenligge Missionærer til at holde sig, hvor de er.

Men nu er en uventet Omstændighed indtraadt.

I en Minnesota Distrikt var vi lovet \$1000 Aaret til Missionen herude; men ved at revidere Regnskaberne, fandt nævnte Distrikts Missionskomite, at dette Beløb i Tidrummet fra 1893—1898 var overstrødet flere hundrede Dollars; og da nu deres eget Distrikt gjør store Stray paa Missionslæsten, har de fundet det hensigtsmæssigt eller nødvendigt nu med en Gang at trække disse Hundreder (\$300) fra de \$1000, som vi haude gjort Regning paa at saa laar. Vi vilde laar være kommet tilført, selv om vi hadde faaet det hele Beløb. Vi har nu Døtger fra flere Prester, som man have Hølesig straks, om ikke viretellig ulovlig Rød skal indtræde.

Regie er allerede i meget fremme Omstændigheder. Vi vender os derfor nu til eder i denne vor Rød med Bøn om Hølesig.

Kære, optag et Offer, Kollekt eller saa istand en Indsamling til vor Missionsstæde.

Maasse Samfundets Kvindeforeninger ogsaa kan ude os en Daandbetaling.

Send Bidragene direkte til Dr. J. E. Kunning, Cor. 11th & Pacific Ave., Tacoma, Wa.

Vad alle dette Døtger være stillet foregred. Døtgeren har her aabnet en uld Arbejdsmarkt for vort Samfund, og det er høert Gud veldøtgerligt eller forenligst at lade de Missionsærer, som er satte berude, lide Rød.

Maatte da Gud oadue eders Hjertter, saa I glæde og viltigen yder af den Døtger, høertmed han har veltignet eder.

Eder i Døtgeren indvirelig forbundue

E. G. Foss
C. H. Sperati } Missions
E. Berrum } Komite.

Kirke og Mission.

I 1897 bidrog den lutheriske Kirke i Amerika \$1,000,467 til Missionen.

En Jernbane er under Bygning fra det røde Hav til Toppen af Sinai Bjerg.

Paa enkelte Steder hjemme i Norge har man i den senere Tid begyndt at holde Aftenandagt i Kirkerne.

En Mand i Boston har skænket \$30,000 til Rowan College i Salem, Va. Denne Kantskole er lutherisk, kaldet i Kantskolen.

Past. W. G. Walker er blevet kaldt til Prest for Vor Frelseres Menighed, Washington, Wis. Past. Walker er nu Prest i Dawson Minn.

Ungdomsföreningen i Shevonne Menighed, Past. Konjens Skole, har i det forløbne Aar foræret Menighedens baade Kirkeorgel og Talskriver.

En liturgisk Gudsdyrskelse blev Juleaften afholdt i Uranienborg Kirke. Komponist Lindeman havde i Anledning af komponeret en Musik til Indgangssalme.

Ifølge Rapport fra de forskellige Missionsseksjoner har Missionen blandt Muhammedanerne nok ikke været saa frugtbart, som mange har ment, thi herved 30,000 Muhammedanere skal i de forløbne 10 Aar være bleven kristnede.

Past. O. G. Raberg fra Devils Lake, N. D., der som før fortalt er herude paa en Rejse, er blevet kaldt af La Crosse og maa holde Sengen. Han ligger hos Past. Sperall i Tacoma og blir saaledes plejet af hjemlige Hænder. Vi ønsker ham en hurtig Bedring.

I Aaret 1766 stred den berømte John Phillip Freytag (død 1761), dengang Prest i Frankfurt am Main, følgende mærkelige og mindereverdige Ord: "Fader og søn, at Guds Bingeard i Amerika bedre maa blive tilset, beplantet og avlignet, og paa alle Maader fremme dens Dykning. Fader og søn, at denne herne Verdensdel maa se med Tiden, naar Gud hjemføjer de europæiske kristne med deres Straffedomme paa Gensid af deres store Ualmænslighed, vil blive et Tilflugts- og Redningssted for de saa troende."

(M. N. T.)

Missionsskolen, som i 21 Aar har drevet Mission blandt Negrene i Sydstatene, har nu 19 Missionsstationer og 1200 Medlemmer detseds.

Den svenske Augustana Menighed i Skovla, Ore., tæller nu 124 Medlemmer. Det er fire Aar siden Augustana Synoden optog sin Mission detseds.

Et Regjerings Aar i den senere Tid vakte en del Del Opfykt i den Høst ved at optræde og holde religiøse Møder detseds. Blandt Børns Regjeringsforretning gjør den Tro sig gjældende, at Børnet er inspireret. Flere af New Yorks Specialskoler i Hjernesygdomme har nu undersøgt Gatten, der heber Lawrence Dennis, og er komne til det Resultat, at hans Prædiken blot er en Omgivelse af noget udenad, og at det er Frygt for en eller anden Person, som bevirker ham til at optræde, som han gjør. Menom sin Prædiken taler Gatten fuldstændig som et Barn.

Kyst-Nyheder.

30,000 Pd. Halibut sendtes forleden over Tacoma til Orens Marked.

Tacoma har i den senere Tid været overladt af Strætebroere og mange Overfald har fundet Sted.

Den canadiske Regjering har kjøbt 140 Eskimo Hunde, som skal sendes til Alouette for Befordring af Posten.

Sidstleden Lørdag Morgen mellem Klof. 2 og 4 var Tacomas Havn Stuepladsen for en frugtelig Mygke, idet det store engelske Jernstib "Adelana" da gik tilbruds detseds med "Mand og Hus." "Adelana" antom fra Shanghai til Tacoma den 6te ds, for at laste med Hvide og havde lagt sig til Ankers et Stkke ude paa Havnen forat vente paa Ladning. Ved Ankerpladsen var der omtrent 22 Aarner Band. Det meste af Ballasten var kastet ud og to ubøje Bjælder lagt en paa hver Side af Stibet forat holde det ret. Nat til Lørdag blæste det stærkt fra sydøst, da det med en Gang slog om til en Sydøst. Da alle Mand ombord, 16 Støffer ialt, gik med, er der nu ingen til at fortælle, hvorefter det gik for sig; men den almindelige Antagelse er, at den pludselige Omstilling af Staden har kastet Stibet over paa Siden, og da alle Længer var sadne, fuldes det med en Gang og sank som en Sten. Der var 5 Skandinaver blandt de forulykkede: Hans Hansen, 21 Aar og svensk; Anton Jensen, 20 Aar, dansk; Johan Nissen, 22 Aar, norsk; G. Ostrum, 26 Aar,

svensk; Fred Lindström, 46 Aar og norsk. Den eneste af Besætningen, som lever igjen, er Stibegæsten, Percy Bradly, som traf til at ligge sig paa Kantske Høstehospital.

Da Staden skruer sig der, hvor "Adelana" sank, antager man, at Stibet nu ligger paa mindst 30 Favner Band. Paa en saadan Døds kan Dødsere intet gjøre, og den eneste Raade, hvorpaa Stibet muligens kan reddes, er, ved at man paa en eller anden Maade faar fikset op Ankerstøttinger og og ved Hjælp af herre Bugterbaade faar Stibet trukket op paa grundt Bunde.

"Adelana" heric hjemme i Liverpool, var 304 Fod lang og lofede mellem 150,000 og 200,000 Dollars.

Alta Damperen "Cottage City" afgik fra Tacoma sidste Søndagskveld med over 300 Alouette som Passager.

Bellingham Bay siges at være den bedste Haven paa Pacific Kysten; den er 80 Kvadrattill med en Middeldybde af 10 Favne.

En Komite paa 15 Mand er blevet nedsat i San Francisco forat indsamle et Fond paa \$1,000,000 for en Pacific Coast Expedition i 1901.

Det nordlige Strog af Pacific Kysten har siden Aaret været hjemfaldt af flere Storme, og mange Skibe er blevet betydelig beskadigede. I Vancouver, B. C., blæste ogsaa to Dase ned.

En Koloni, bestaaende af "Ammonites" er i Anmarsch til det stiftige Washington, hvor de haaber at faaue sig et Landstykke paa mindst 10,000 Acres. De indtalte "Ammonites" er en egen religiøs Sekt.

En gammel Gulvgraver, hvis Hjem var i Nærheden af Edgewood, King Co., Wa., kjøbte for en Tid siden noget Kottegift forat fordrive Ugler fra sin Mand. Lørdag Morgen sidste ligg tog han som sædvanlig Band fra sin Giftern for sin Morgenkaffe. En Stund efterat at han havde drukket Kaffen, blev han syg og døde nogle saa Timer efterpaa. Man antager, at en af de forlykkede Katter var druet i Giftern.

Prover alt.

Fortsat fra Side 1.

til Gode og fører ikke denne Værd som saa antagelig ham ikke tilhøre og byder ham ikke velkommen." Alle disse Steder anbefale paa det mest indtrængende selvsjældig Forskning og Besømmelse og tiltræder enhver Kristen: "prover alt." Hvilke Indbendinger

der end reises herimod, naar det dog fast, at uden fare for Sjælen kan ikke dette forsamles. Intet Menneft forudsige, hvor langt han kan forudsige, hvor langt han kan drages ind i den fælle Lære, han forsamler Guds Bud og alle "prover alt."

Maaftle frugter du din egen Dom og forelatter dig derfor at tro alt, hvad Kirken tror. Men Kirken er ikke uforsvarlig — hvor er da din Sikkerhed med Bilsfarelse. (Mere.)

Herren hører Bønner.

"Mor" sagde en Siden Gut, da han og hans to Søstre havde talt Gud for Aftensmæden, "hvorfor skal vi folde vore Hænder, naar vi beber?"

"Sig os det Mor", bad ogsaa de to Søstre.

"Ja", sagde Moderen, "for eder alle, saa skal jeg fortælle et og andet om, hvad det betyder, at vi folder vore Hænder under Bønnen."

Børnene søgte sig, Smaapigerne med sin Som, Hans med Dødsene overfor, og Moderen begyndte:

"I det gamle og i Begyndelsen af det nye Testaments Tid had man med udstrakte Hænder, saa at den bebendes hele Legeme dannede et Kors til Erindring om vor forfærdede Frelser. Senere har man begyndt at folde Hænderne. Naar Hænderne foldes, ligger Tømmelugrene forholds over hinanden, hvilket skal minde os om, at vi kan lade Bønner for den lovsfærdede Skuld. Uligsom Flugten ligger sig her sammen, saaledes maa vi under Bønnen ikke lade Taalene have bid og bid, men samle dem om det ene: at tilbede Gud i Sand og Sandhed. Ofte betyder det, at naar Bønnen bliver indsigelig, vore Hænder stikker i hinanden, som om vi havde grebet noget, vi gierne vilde holde fast paa. Derom siget en gudfrugtlig Mand: "Under Bønnen er jeg ofte tilmode, som om jeg havde den Herre Guds Hænder og Jesu blodige Haand mellem mine Hænder, og jeg stræber at holde Gud fast, idet jeg siger: "Jeg slipper dig ikke, forend du saar veiflugt." (1 Mos. 22, 26). De folde Hænder skal ogsaa minde os om, at vi ikke beber alene, men at alle Guds Børn paa hele Jorden fremstiller sig for vor himmelske Fader: "Vi beber altsaa med hinanden, ligesom vi skal bede for hinanden. De folde Hænder skal ogsaa minde os om Hængsel, idet vi fremstiller os med bundne Hænder for Gud og dermed tilhænt, at vi er Forbrudere med hans Bud. Derfor maa vi komme ihu, at vi med vore mange Synder har fortjent med bundne Hænder og Fødder at blive kastet ud i det øverste mørke, saa vi ingen Ret har til Bønner, men man alene bede om Naade."

Da Moderen havde endt sin Fortælling, hængte hun Børnene, om de forhold den. "Ja", sagde den ene af Smaapigerne, "naar vi beber til Gud."

Da Moderen havde endt sin Fortælling, hængte hun Børnene, om de forhold den. "Ja", sagde den ene af Smaapigerne, "naar vi beber til Gud."

Vor Barneskole.

Barneskolen vil i dette Aar drives hovedsagelig efter den ifjor fulgte Plan. Undervisning gives i Religion, Norsk og Salmesang, samt i de Fag, som almindelig læres i Common-Skolen, saasom engelsk Læsning og Grammatik, Geografi, Fysiologi, Regning, med mere. I Religion undervises der baade paa Engelsk og Norsk og Forældre bedes derfor om at lade os vide, i hvilket Sprog de ønsker deres Børn skal modtage Undervisning.

Det Lokale, som ifjor benyttedes, blev forliden og i andre Henseender mindre bekvemt. Vi har derfor laar fundet det nødvendigt at sætte istand et større Værelse paa første Etage i Bygningens nordre Fløi til Brug for Barneskolen.

Da det i flere Henseender er forbundet med Vanskeligheder at have Børn og voksne i samme Bygning, har vi laar ordnet det paa den Maade, at kun voksne faar bo i Bygningen. For Børn, som sendes til Skolen langvejs fra, vil der blive sørget for Plads i paatidelige og kristeligslidende Familier i Nærheden af Skolen, hos hvem de vil faa Kost, Logi og Tilsyn for en rimelig Godtgørelse.

For Undervisning i Barneskolen betales 40 Cents pr. Uge, \$4 for Høst Terminen, 12 Uger; \$4 for Vinter Terminen, 12 Uger; \$3.50 for Vaar Terminen, 10 Uger; \$10 for hele Skoleaaret, som bestaar af 34 Uger.

For Kost, Logi og Tilsyn for Børn under 12 Aar betales \$1.25 pr. Uge, over 12 Aar \$1.35 pr. Uge. Lægetilsyn 50 Cents pr. Termin.

Betalingen for Undervisning, Kost, Logi og Lægetilsyn erlægges forskudsvis.

Vinterterminen begynder den 3. Jan. 1899.

Vaarterminen begynder den 28. Mars, 1899.

Begjæring om Oplysninger og Optagelse sendes til Bestyreren,

N. J. HONG,
Parkland, Wn.

Netop ankomemt!

Et godt Udvalg af norske Skolebøger, Bibler, Testamenter, Salme- og Sangbøger, Manuskriptpapir, Daabs, og Giftermaalsattester m. m. m.

VISSEL & EKBERG.

1105 R. R. Str. Tacoma, Wn.

The Pacific Lutheran University, ...Parkland, Washington...



FOUR COURSES OF STUDY.

Preparatory. Normal. College Preparatory. Commercial.

Also Excellent Advantages for Learning Music, Painting and Dress Making.

Beautiful Location, Genial Climate, Modern Conveniences, Steam Heating, Electric Light. Students may Select their own Branches.

Thorough Work in all Departments.

Beginning classes in the following branches will be organized at the opening of the winter term:

Arithmetic
Penmanship
Book-keeping
Norwegian
Singing
Religion, Exposition Dr.
Luther's Small Catechism
Reading, Modern Europe
Reading, Shakespeare's Julius Caesar
Reading, American Poetry
U. S. History
Beginning Grammar

Advanced Grammar
Geography
Beginning Latin
Beginning German
Political Economy
Parliamentary Law
Freshhand Drawing
Spelling

The following classes will be continued from the fall term:
Arith. Percent.
Arith. Comp'd. Numbers
Rhetoric
Physics
Algebra
Book-keeping
Elementary Psychology

Winter Term Opens January 3, and closes March, 24, 1899.

For further particulars, address the principal.

N. J. HONG,

Parkland Washington.

Tacoma Adv.
H. V. ROBERTS,
 Tandlæge.
 Crown and Bridge Work a Speciality
 Call and get prices
 Room 206, 2156 Pac. Ave. Tacoma

Lindahl Photo-
 grapher
 919 C Street.
 Tel. Black 1397. Tacoma, Wn.

Magazine Binding: Commercial Books
NEIL & ANDERSON
 Bogbindere.
 Tacoma, - Washington.

ALLEN & LAMBORN
 PRINTING CO.
 Over Post Office, Tacoma
 Have special facilities
 for the execution of Print-
 ing in foreign languages

J. M. Arntson,
 Norsk Sagsfører.
 Notary Public.
 Udfærdiger alle lovlige Dokumenter
 somtør Skjeder, Kontrakter, m. m.
 Municipal Court-Rooms
 City Hall.
 TACOMA, - - - - WASH

Komplet Udstyr
 - af -
Sko OG Støvler
 faaes hos vor erfarne Sko-
 handler og Skomager
S. OLSEN,
 1109 Tacoma Ave.

Gaa og se, du vil finde, at
 Olson haade har, hvad du
 trænger, og kan sælge vel saa
 billigt, som nogen anden
 Handlende.

Scandinavian Seamens
 Mission.
 2122 First Avenue,
 Seattle, - Wash.

**Student-
 Supplies**
 OF
ALL KINDS
Vaughan & Morrill Co
 926 Pac. Ave - - Tacoma, Wash

Rutherf Pilgrim Hus
 No. 8 State St. New York
 Hørsatte Hus ved det nye Anløbskæde for Passan-
 ter Barge Office
**Arbejdsloste Herberg for Ind-
 vandrere og andre Rejsende**
 Pastor E. Petersen, Emigrantmission-
 nær, træffes i Pilgrim-Hus og
 faaar Emigranterne hi med
 Raad og Daad.
 Post. Indtægter fra Herberg. Spiser med Se
 i 1ma Street Car Tor til Byen.

Pacific Distrikts Præster.
 Berg, N. L. Kalispell, Mont.
 Blåckman, I. J. 284 Everett, Wn.
 Christensen, M. A. Genesee, Ida.
 Foss, L. C. Stanwood, Wash.
 Grønsberg, O. 1414 10th Street
 [Oakland, Cal.
 Hagoes, O. Lawrence, Whatecom
 [Co. Wash.
 Harstad, B. Parkland, Wash.
 Holden, O. M. Astoria, Oregon.
 Ingebrigtsen, C. B. Rockford,
 [Wash.
 Jensen, A. H. Cor. A. & Pratt
 [Strs. Eureka, Cal.
 Johansen, J. 521 Nelson Ave.
 [Fresno, Cal
 Larsen, T. Parkland Wash
 Lane, Geo. O.
 Box 226, Fairhaven, Wn.
 Möhl, Chr. 165 San Carlos Ave
 [San Francisco, Ca.
 Nissen, L. Wilbur, Wash.
 Orvoll, S. M.
 425 Ea. 10. St. Portland, Or.
 Pedersen, N. Silverton, Oregon.
 Rødsäter, Theo. A. Anaconda,
 [Mont.
 Spersti, C. A. 2550 So. I Str
 [Tacoma, Wash.
 Stensrud, E. M. 2017 Howard
 [Str. San Francisco Cal.
 Moses, J., 2122-1st. Ave.
 Seattle, Wn.
 Abonner paa "Pacific Herald"
 for 50c om Aaret.

SCANDINAVIAN-AMERICAN BANK
 A. E. Johnson, Pres. H. E. Knattvold, Treas.
 BERLIN BLDG. COR. 11th & Pac. Ave.
CAPITAL, \$100,000.
 Almindelig Bankforretning udføres. Betaler 4 Procent
 paa Indskud. Veksler paa skandinaviske og fremmede Lande
 kjøbes og sælges. Sælger skandinaviske Kroner. General
 Dampskibs og Emigrations Agenter.
 Tacoma - - - - - Washington.

A. S. Johnson & Co.
 Paints, Oils, Brushes, Wall Paper and Glass.
 Estimates Given on Papering and Glazing.
 We Carry a Full Line of Wall Paper and
 Room Mouldings, Sash
 and Doors.
 1369 PACIFIC AVENUE.
 TELEPHONE 505. - - - - - Tacoma Wash.

THE METROPOLITAN BANK
 I Vanderbilt Building. Hj. af Pacific Ave. og 13de St.
 Åbent daglig fra Kl. 10. til 8.
 Lørdag fra Kl. 10. til 12.
 V. J. Casper. President
 E. W. Sævi. V. President.
 O. J. Sævi. Cashier
 E. O. Vandervitt. Ass't Cashier.
 4 per cent Rent
 Renterne udbetales hver 6 Maanedet, 1ste Januar og 1ste Juli. Anvis-
 ninger paa alle Sted r-i Europa. De skandinaviske og det tyske Sprog tales.

ABONNER PAA
PACIFIC HEROLD!
 -Blot 50 Cents om Aaret. Overskuddet gaar til Pacific
 Lutheran University.-

"HEROLD"
 indeholder Betragtninger, kirkelige Nyheder, Missions Ny
 heder, Kyst Nyheder, samt en hel Del Fortællinger og Skildringer
 passende til Læsning i Kvindeforeninger, Skolen og Hjemm
 Lærere bør især merke sig Herolds Katakismusfortællinger.
 PACIFIC LUTHERAN UNIVERSITY ASS'N

Parkland-Nyheder.

Kvindeløseforeningen møder Onsdag den 28de d. Kl. 2 Efter. hos Mrs. D. T. Kraabel.

Gamle C. R. Staggerud har i den forløbne Uge været meget syg og har en stor Del af Tiden lidet kunnet jante sig. Han klager af og til over Smerten i Brøst og Hoved, dog er det fornemmelig Alderdomssvaghed han lider af.

Dvs Tilfælde.

Et godt bygget Dvs er tilfaldt paa Parkland. Dvsen har 8 Bæreser foruden Klosets. 600 Bønder. 3 Potter 25 X 100 Fod hver. Pris \$500.00, hvoraf endel Kontant, Resten paa gode Betalingsvillaaar.

N. Jørgensen.

D'rr. B. Gundersen fra Stanwood og Ole Gundersen fra Minnehaha Co., S. D., har i den forløbne Uge været her paa Parkland i Besøg. Ole Gundersen er kommen her til at søge for sine Sørens Helse Skuld og ser sig nu om efter et fremtidigt hjem herude. Da han udtalte sig meget rosende om Parkland, for han rejste, har vi det Haab, at han ogsaa bestemmer sig til at bofærte sig her. Vi ønsker de gode Herrer velkomne tilbage igjen.

Verdag Aften den 28de d. vil der blive givet en musikalsk Underholdning i Skolens store Sal. Et udmerket Program kan ventes, da Eleverne under Mrs. Davenport's daglige Ledelse over sig af Hjertens Vist. Programmet, der fornemmelig vil bestaa af Instrumental-Musik, da der har været Banstueligheder med at faa passende Stykker for Koret, vil indeholde følgende Numre:

- Selection (from Pinafore) —Band.
- bridal Chorus (Rose Queen) —Ladies Chorus.
- Violin Solo —Mrs. Davenport. (Accomp. Miss. Petersen.)
- Organ Solo —Marion Berrum.
- Trio (Flute, Violin and Piano) Mrs. Davenport, Mr. Collert and Johnson.
- selections from shakespeare —Read. Class.
- Coopers Chorus —Young Men.
- Violin-Cello solos Ernst Newell.
- Chorus (send out they light) —school Choir.
- Mr. Newell, der i Tacoma er en bejendt

Stærrelse som Gekist, har gøddhedsfuldt lovet at blikaa ved denne Aulebning. Indtægterne gaar til Skolens Musikafdeling. Afgang 20 Cents.

Til Salgs.

Stort Dvs. 4 Potter og 2 Stables billig til Salgs paa Parkland. Paa grund af forandrede Bestemmelser ønsker G. N. Halvorsen at sælge ovennævnte Gøddam. Det hele kan faaes for \$650. Han ønsker at sælge snarest mulig da han trænger Pengene for sin Fretning.

fra Idabo.

Ungdommen i Vor Frelseres Mgd. ved Genesee afholdt forleden en hyggelig Fæst i John Doves rummelige Dvs. Fæsten var arrangeret til Værelse for Miss Sarah Hilleboe, som i længere Tid har holdt Religionskole i Menigheden. Man overrakte hende flere værdifulde Gaver som Tegne paa deres Agtelse og Baaftjonnelse. Ved faaledes at opmuntre Menighedens Læreriude her disse unge Folk sat et godt Eksempel. Derfor der er nogen, som fortjener Opmuntring og Baaftjonnelse, saa er det vore Religionslærere.

Genesee har igjen været ude for en stor Albebrand, idet Sanford Evans's warehouse nedbrændte forleden Onsdag. Det siges at 54,000 Bushels Gødde blev øvbrændt eller ialfald saa bestadiget, at den ikke vil bringe nogen nævneværdig Pris. Korstene tabte ikke stort denne Gang. De fleste havde osjureret, eller de benyttede andre Duse. Børst gik det vel Ditt Smith, som tabte 800 Bushel. Alden opstod i Kontoret.

(Korr.)

Fairhaven, Wn.,

4de Januar 1899.

Kjære "Derold"!

Juletræfester for Søndagsskolebørnene blev holdt i de fleste Kirker her i Fairhaven gjennem Julen; ogsaa Synode Menigheden holdt en vellykket Fæst i sit Lokale Mandag Aften Andendag Jul.

Fæsten indledes med Afspingelen af Salmen "Der kommer dine arme smaa", ved Børnene, derpaa Oplæsning af Striktheder fra det gamle Testamente der taler om Lid, Sted og Herfigt med Jesus komme til Verden, derpaa læste de Juleevangeliet i Kor, og derpaa sang de Salmen "Os er idag en Frelser født."

Past. Lane holdt saa en kort Tale, rettet særlig til Børnene, hvorefter de fremfægte nogle Stykker og Kirkeoret sang et par Sange. Musik uddelt

Julegaverne, som bestod af nyttige Bøger samt ogsaa Rødder, Gøbler og Sultesvi til hele Forsamlingen.

Brevesfolkene var heller ikke glemte, thi en ubenægtet havde kommet dem ihu med liden Pakke, der viste sig at indeholde en Hundollartieddel.

Træet var val'ert prydet, til Ros for Kvinderne, som foretog dette Arbejde. Roget, som ogsaa kan nævnes i Forbindelse med dette, er, at de nødvendige Penge til Gaver og Smuktning af Træet etc., blev samlet hos dem, som høre Menigheden til eller sender sine Børn paa dens Søndagsskole og ikke hos Per og Paul, som saa ofte er Tilfældet. Og at denne Maade forslaar viser sig deraf, at der blev endog lidt igjen i Kassen, efterat de nødvendige Indtægt var gjort.

Ogsaa i Synodemeningen i New Whatcom holdtes Juletræfæst nemlig Tirsdags Aften tredje Dag Jul. Der tog Kvindeløseforeningen sig af alle Omkostninger ved Fæsten.

Og det glædelige ved begge Fæster var, at det ledende Træk var, som altid bør være, at frembringe og betone Betydningen af Julebudskabet: "Her er idag en Frelser født", Gud til Være og os og vore Medmennesker til Glæde og Belsignelse.

Men hvad skal man sige, naar "a leading feature" ved en Juletræfæst er et stort "Ferris wheel", saaledes som Tilfældet var i en Kirke her i Kærheden? Eller at man gjør, som en anden Menighed ikke langt herfra, som, da Juletræet var høstet, lod Gulvet rydde og ovenpaa Juletræfæsten havde sig et lystigt Danselag?

Al hvad Betydning er Juleen for saadanne? Hvad Slags Værelse og Gæstfærdighed er det saadant et Biværk?

Og dog sender mange, som vil være lidt, kristne sine Børn til saadanne Samfund's Søndagsskoler og lader dem tage Del i saadanne Juletræfæster.

Jen af vore Julekalender spørger vi: "I denne søde Juletid tør man sig vel forsøge Og bruge al sin Kunst og Hlid Guds Naade at oplysne. Ved ham, som er i Krybben lagt, vil af ganske Sjælemagt i Vanden os forlyste; Kunst og Hlid anvendes ganske vist, men oplysne Guds Naade ved "Ferris wheels" og Danselag indenfor en Kirke?"

Og maas det ikke for saadanne ijsendfor, "Ved ham som er i Krybben lagt", hede "Før ruben ham som er i Krybben lagt, vil af ganske Sjælemagt i Rysdet os forlyste." Gud bevare os alle fra at fejre Jul paa en saadant Maade, at vi enten glemmer eller glæder os i noget andet end ham, som alene er Gjenstand for og Hjælper til at sende Glæde, nemlig Jesus Kristus.

G. O. E.

Hvad gabner det, om man følger Gødderne, men lader Tankerne løbe?

Parkland Avertisementer.

JOHN O. BROTTM,

Dealer in General Merchandise, Groceries, Dry Goods, Clothing, Boots and Shoes School Supplies and Notions.

PARKLAND, WASH.

J. C. PETERSEN,

PARKLAND, WASH.

Practical Horse-Shoer and Wagon - Maker.

All kinds of Repairing done at Reasonable Prices.

Give me a call.

Telephone Parkland

KRAABEL & ERICKSON.

Dealers in Groceries Hardware Patent Medicine etc. School Books, Stationary Students supplies a speciality. PARKLAND, WASH.

S. SINLAND

Kontraktør & Bygmester,

Udfører al Slags Snedkerarbejde.

Husbygning en Specialitet.

PARKLAND, WASH

Whatcom, Fairhaven and Seattle Route.

STR. BAY CITY

den eneste Propeller paa denne Ruta.

Afgaar fra Commercial Dock Tacoma, hver Tirsdag, Torsdag og Lørdag, Kl. 2 Efter. for Seattle, Anacortes, Fairhaven og Whatcom.

Afgaar fra Whatcom hver Søndag, Onsdag og Fredag Kl 8 Eftermiddag.

Fare, til Seattle, 0.50, Return, 0.85; Whatcom, \$1.25, Return, \$2.

W. H. ELLIS, EIER,

W. J. ELLIS, TRAF. MGR.